10
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quinta-feira, 15 de Julho de 2021.
O certame será realizado por meio do sistema
SIGA, estando o edital disponível no endereço
www.compras.es.gov.br.
Os interessados em participar da licitação deverão
efetuar seu cadastro no sistema SIGA, conforme
instruções contidas no endereço www.compras.
es.gov.br/cadastro-de-fornecedores. Contato:
cpl@bombeiros.es.gov.br - (27) 3194-3685.

Vitória, 14/07/2021
Pregoeiro do CBMES

Protocolo 686598

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
O CBMES torna público o resultado da seguinte
licitação:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2021 - Processo
nº 2021-5NRPS, objetivando a aquisição de
material de limpeza. Resultado: Deserto pela
primeira vez.

Vitória, 14/07/2021
Pregoeiro do CBMES

Protocolo 686660

AVISO DE ANULAÇÃO DE RESULTADO DE
LICITAÇAO

Pregão Eletrônico nº 011/2020
Órgão/Entidade: Corpo de Bombeiros do Estado
do Espírito Santo.

Processo nº: 87137119
Objeto: Contratação de empresa para prestação
de serviços de manutenção no sistema de radio-
comunicação e equipamentos eletroeletrônicos do
Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Espírito
Santo.

O Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Espírito
Santo-CBMES, por intermédio do FUNREBOM-
-CNPJ nº 02.489.503.0001/06, torna público
para o conhecimento dos interessados, que o
Ordenador de Despesa, em cumprimento a
decisão judicial - Sentença - exarada pelo Juízo da
3ª Vara da Fazenda Pública Estadual, Municipal,
Registros Públicos, Meio Ambiente e Saúde,
nos autos Agravo de Instrumento nº 0018173-
06.2020.8.08.0024, DECIDE: a)- TORNAR SEM
EFEITO o resultado de licitação publicado no
DIO-ES de 17 de setembro de 2020, relativo ao
processo suso mencionado; b)- RETORNAR as
fases da licitação até a etapa de habilitação e,
abrir novo prazo recursal nos termos do Edital
regulador do certame, oportunizando a empresa
QAP/QRV ELETRÔNICA E TELECOMUNICAÇÕES
EIRELI, CNPJ nº 3961991100013 a, caso queira,
oferecer sua manifestação de intenção recursal e
razões recursais frente a sua desclassificação na
fase de habilitação.

Vitória, 14 de julho de 2021

Félix Gomes Martins - Cel BM
Ordenador de Despesa das UG’s CBMES E

FUNREBOM

Protocolo 686668

Secretaria de Estado da Educação  - SEDU -

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 0001, DE 14 DE
JULHO DE 2021.

Retifica o Edital de Chamada Pública nº 001/2021.

O ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, por intermédio da
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEDU,
faz saber aos gestores dos municípios do Estado do
Espírito Santo, que o Edital de Chamada Pública nº
001/2021, publicado em 29 de junho de 2021 fica
retificado da seguinte forma:

Onde se lê:
“5. DA DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA PARA O
REPASSE.
[...]
5.9.1. Documentação definitiva do imóvel/terreno, nos
moldes do tópico 4.2 e 4.6 deste edital.
[...]
5.10. No caso de Planos de Aplicação a que se referem
os itens 1.1.2 a 1.1.7 apresentação de, no mínimo, 3
(três) orçamentos válidos para cada item e/ou serviço
pretendido.
[...]”

Leia-se:
“5. DA DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA PARA O
REPASSE.
[...]
5.9.1. Documentação definitiva do imóvel/terreno, nos
moldes do tópico 4.5 e 4.6 deste edital.
[...]
5.10. No caso de Planos de Aplicação a que se referem os
itens 1.1.2 a 1.1.7 apresentação do Termo de Referência
para a licitação e de, no mínimo, 3 (três) orçamentos
válidos para cada item e/ou serviço pretendido.
[...]”

Vitória, 14 de julho de 2021.

VITOR AMORIM DE ANGELO
Secretário de Estado da Educação

Protocolo 686732

Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca  - SEAG -

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ARP Nº 067/2021

ORGÃO: Secretaria de Estado da Agricultura,
Abastecimento, Aquicultura e Pesca - SEAG.
CNPJ nº 27.080.555/0001-47.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 2021-FDB21.
EDITAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0068/2021.
LOTE ÚNICO
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO
DE 10 (DEZ) DEBULHADORES DE PIEMTNA DO REINO
COM CAPACIDADE DE 3.300 LITROS.
EMPRESA: VANESSA DE SALVI COMERCIO DE
MATERIAIS PERMANENTES-ME.
CNPJ: 37.663.213/0001-03.
Valor Global do Lote Único: R$329.000,00.
VIGÊNCIA: 16/07/2021 a 16/07/2022.
A íntegra da Ata de Registro de Preços, com a discri-
minação dos valores unitários, está disponível para
consulta no endereço www.compras.es.gov.br.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 14 de Julho de 2021 às 23:09:49 Código de Autenticação: 8a8df63e